©
SERVIÇOPÜBLICOFEDERAL

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CXENCXAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR J0'RGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELA FONE: (48) 3721-2198

www .a ra ra ng ua .ufsc .br

PORTARIA N' 86/CYS/AR.A/2018, DE 13 DE JUNHO DE 2018

O l)IRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚI)E l)A
UNIVEjiSIDADE FEDEli.AL DE SANTA CATARINA, em cumprimento às disposições
presentes no Edíta] n' 46/20]8/DDP de 30 de traio de 2018, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 1 3 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Tornar pública a comi)osição da seguinte banca examinadota quê avaliará os candidatos à
vaga de pro6essorsubstituto:

Departamento de Energia e Sustentabilidade
Campo de Conhecimento: Engenharias/ Engenharia Elétrica/ Engenharias de Energia
Processo Seletivo Simplificado: 23080.03371 7/201 8-28
Número de vagas: l (uma

Prof. Dr. César Cataldo Scharlau UFSC

UFSC

UFSC
UFSC

Titular
w$i4çlllç)

Titula'
Prof. Dr. ElizeireLeonardo
Bermermann
Prof. Dr. Luciano Lotes Pfitscher
Prof. Dr. Thiago Dutra

Titular
Suplente